
  Caderno I do dia 27 de Outubro de 2023   Ano XXVI Nº 6101

SEDEST

P O R T A R I A    Nº 329/2023 – S E D E S T

Dispõe sobre a concessão de diárias a servidor

público municipal.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO MUNICIPIO

DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas

atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica

do Município, Estado do Ceará, de 05 de abril de 1990;

Considerando o disposto nos artigos 56 e 57, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006, regulamentados pelo

Decreto nº 79, de 27 de janeiro de 2014 e, ainda, pelo Decreto nº

324, de 02 de junho de 2017, pelo Decreto nº 374, de 08 de janeiro

de 2018, pelo Decreto nº 440, de 03 de janeiro de 2019, pelo Decreto

nº 446, de 15 de janeiro de 2019, e pelo Decreto nº 501, de 17 de

janeiro de 2020;

Considerando, finalmente, o ofício n° 231/2023 do II

Conselho Tutelar, de 26 de outubro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER a Sra. Dayane Batista da Silva,

portadora do RG nº 20XXXXXXX5-5 SSP CE, inscrita no CPF nº

XXX.520.343-XX, ocupante do cargo de CONSELHEIRA

TUTELAR, lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social e Trabalho - SEDEST,  1,5 (uma e meia) diárias, no valor

unitário da diária de R$ 383,00 (trezentos e oitenta e três reais), no

valor total de R$ 574,50 (quinhentos e setenta e quatro reais e

cinquenta centavos), acrescidas de 25%, equivalente a R$ 143,62

(cento e quarenta e três reais e sessenta e dois centavos),  perfazendo o

total de R$ 718,12 (setecentos e dezoito reais e doze centavos), com a

finalidade de acompanhar uma adolescente para tratamento médico

em Hospital de Saúde Mental de Messejana e Hospital SOPAI,

localizado na cidade de Fortaleza/CE, com saída aos 26/10/2023, às

17:00 horas e retorno aos 28/10/2023, às 05:00 horas.

Art. 2º – A viagem será via transporte terrestre em carro

oficial.

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 26 de outubro de 2023.

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO

P O R T A R I A    Nº 330/2023 – S E D E S T

Dispõe sobre a concessão de diárias a servidor

público municipal.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO MUNICIPIO

DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas

atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica

do Município, Estado do Ceará, de 05 de abril de 1990;

Considerando o disposto nos artigos 56 e 57, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006, regulamentados pelo

Decreto nº 79, de 27 de janeiro de 2014 e, ainda, pelo Decreto nº

324, de 02 de junho de 2017, pelo Decreto nº 374, de 08 de janeiro

de 2018, pelo Decreto nº 440, de 03 de janeiro de 2019, pelo Decreto

nº 446, de 15 de janeiro de 2019, e pelo Decreto nº 501, de 17 de

janeiro de 2020;

Considerando, finalmente, o ofício n° 231/2023 do II

Conselho Tutelar, de 26 de outubro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER a Sra. Francisca Margarete Neves

Oliveira Santos, portadora do RG nº 20XXXXXXXXX35 SSP CE,

inscrita no CPF nº XXX.099.233-XX, ocupante do cargo de

CONSELHEIRA TUTELAR, lotada na Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST,  1,5 (uma e meia)

diárias, no valor unitário da diária de R$ 383,00 (trezentos e oitenta

e três reais), no valor total de R$ 574,50 (quinhentos e setenta e

quatro reais e cinquenta centavos), acrescidas de 25%, equivalente a

R$ 143,62 (cento e quarenta e três reais e sessenta e dois centavos),

perfazendo o total de R$ 718,12 (setecentos e dezoito reais e doze

centavos), com a finalidade de acompanhar uma adolescente para

tratamento médico em Hospital de Saúde Mental de Messejana e

Hospital SOPAI, localizado na cidade de Fortaleza/CE, com saída



  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE OUTUBRO DE 2023

aos 26/10/2023, às 17:00 horas e retorno aos 28/10/2023, às 05:00

horas.

Art. 2º – A viagem será via transporte terrestre em carro

oficial.

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 26 de outubro de 2023.

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO

P O R T A R I A    Nº 331/2023 – S E D E S T

Dispõe sobre a concessão de diárias a servidor

público municipal.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO MUNICIPIO

DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas

atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica

do Município, Estado do Ceará, de 05 de abril de 1990;

Considerando o disposto nos artigos 56 e 57, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006, regulamentados pelo

Decreto nº 79, de 27 de janeiro de 2014 e, ainda, pelo Decreto nº

324, de 02 de junho de 2017, pelo Decreto nº 374, de 08 de janeiro

de 2018, pelo Decreto nº 440, de 03 de janeiro de 2019, pelo Decreto

nº 446, de 15 de janeiro de 2019, e pelo Decreto nº 501, de 17 de

janeiro de 2020;

Considerando, finalmente, o ofício n° 231/2023 do II

Conselho Tutelar de Juazeiro do Norte - CE, de 26 de outubro de

2023.

RESOLVE:

 Art. 1º - CONCEDER ao Sr. Alderlan Luiz de França,

portador do RG nº 20XXXXXXX9-1 SSP-CE, inscrito no CPF nº

XXX.496.283-XX, ocupante do cargo de MOTORISTA, lotado na

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST,

1,5 (uma e meia) diárias, no valor unitário da diária de R$ 163,00

(cento e sessenta e três reais), no valor total de R$ 244,50 (duzentos e

quarenta e quatro reais e cinquenta centavos), acrescidas de 25%,

equivalente a R$ 61,12 (sessenta e um reais e doze centavos), perfazendo

o total de R$ 305,62 (trezentos e cinco reais e sessenta e dois centavos),

com a finalidade de acompanhar uma adolescente para tratamento

médico em Hospital de Saúde Mental de Messejana e Hospital SOPAI,

localizado na cidade de Fortaleza/CE, com saída aos 26/10/2023, às

17:00 horas e retorno aos 28/10/2023, às 05:00 horas.

Art. 2º – A viagem será via transporte terrestre em carro

oficial.

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 26 de outubro de 2023.

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023

SESSÃO 05.2023 - COQUALI.

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA

DOS ENVELOPES DA CHAMADA

PÚBLICA Nº 01/2023 PARA

QUALIFICAÇÃO DE ENTIDADES SEM

FINS LUCRATIVOS, NO ÂMBITO DO

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/

CE, COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL.

Às 10 horas do dia 27 do mês de outubro do ano de

dois mil e vinte e três, na sala do Departamento de Controle, Avaliação

e Auditoria, situada na sede da Secretaria Municipal de Saúde,

reuniram-se todos os membros da Comissão de Qualificação de

Organizações Sociais – COQUALI, designada por meio da Portaria

nº 0406 de 31 de maio de 2022.

Iniciou-se a sessão com o objetivo de analisar

documentação e emitir despacho quanto a qualificação das entidades

INSTITUTO BRASILEIRO DE DESENVOLVIMENTO DA

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - IBDAP, inscrita no CNPJ sob o nº

18.475.321/0001-08, ASSOCIAÇÃO DE BENEMERÊNCIA

SENHOR BOM JESUS, inscrita no CNPJ sob o nº 52.941.614/

0001-71 e INSTITUTO HEITOR COELHO – IHC, inscrita no CNPJ

sob o nº 20.466.814/0001-23.

INSTITUTO BRASILEIRO DE DESENVOLVIMENTO

DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – IBDAP teve seu requerimento

de qualificação e documentação correlata avaliados anteriormente,

sendo este indeferido, então utilizando-se do prazo para realização de

nova apresentação de documento a entidade encaminhou

documentação complementar, após nova análise e avaliação

identificou esta comissão que a entidade está apta para a qualificação.

Ante o exposto, decide objetivamente esta Comissão por DEFERIR a

qualificação desta instituição.

COQUALI



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE OUTUBRO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               03

ASSOCIAÇÃO DE BENEMERÊNCIA SENHOR BOM

JESUS teve seu requerimento de qualificação e documentação

correlata avaliados anteriormente sendo seu requerimento indeferido,

então utilizando-se do prazo para realização de nova apresentação de

documento a entidade encaminhou documentação complementar,

após nova análise e avaliação identificou esta comissão que a entidade

deixou de cumprir os seguintes itens: 3.3.12,  já que a entidade deixou

de cumprir o subitem  3.3.12.1, 3.3.12.3, visto que os atestados

apresentados foram emitidos pela própria entidade, quando deveriam

ser emitidos por pessoa jurídica de direito público ou privado diversa.

Ante o exposto, decide objetivamente esta Comissão por INDEFERIR

a qualificação desta instituição.

INSTITUTO HEITOR COELHO – IHC, teve seu

requerimento de qualificação e documentação correlata avaliados

anteriormente, sendo este indeferido, então utilizando-se do prazo

para realização de nova apresentação de documento a entidade

encaminhou documentação complementar, após nova análise e

avaliação identificou esta comissão que a entidade está apta para a

qualificação. Ante o exposto, decide objetivamente esta Comissão

por DEFERIR a qualificação desta instituição.

Por fim, a comissão explicitou que encaminhará a

presente ata, após ser lavrada, para publicação no Diário Oficial

desta Municipalidade para que a entidade interessada tome ciência

do resultado do requerimento de qualificação, e querendo apresentar

documentação complementar dentro do prazo de 10 (dez) dias. Nada

mais a constar, deu-se por encerrada a sessão e eu, Karla Janayna

Gonçalves Grangeiro, lavrei e assinei a presente ata, igualmente os

demais componentes da comissão e pelos participantes.

MARIA MIRELLY DA COSTA SILVA

Membro da Comissão de Qualificação de Organizações Sociais

Portaria n º nº 0406 de 31 de maio de 2022

KARLA JANAYNA GONÇALVES GRANGEIRO

Membro da Comissão de Qualificação de Organizações Sociais

Portaria n º nº 0406 de 31 de maio de 2022

JECONIAS DANTAS XAVIER NETO

Membro da Comissão de Qualificação de Organizações Sociais

Portaria n º nº 0406 de 31 de maio de 2022

ERIVEUTO RODRIGUES ALVES SOBRINHO

Membro da Comissão de Qualificação de Organizações Sociais

Portaria n º nº 0406 de 31 de maio de 2022

JOÃO PAULO NUNES FERREIRA

Membro da Comissão de Qualificação de Organizações Sociais

Portaria n º nº 0406 de 31 de maio de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Julgamento Final – Tomada de Preços nº 2023.08.18.1 - O

Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

Municipal de Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais,

torna público para conhecimento dos interessados que fora concluído

o julgamento da Fase de Propostas de Preços referente ao certame

Licitatório na modalidade Tomada de Preços tombada sob o n°

2023.08.18.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora: S A

ENGENHARIA LTDA com proposta de preços no valor global de

R$ 65.575,80 (sessenta e cinco mil quinhentos e setenta e cinco reais

e oitenta centavos). Por sua vez a empresa CONSERV

EMPREENDIMENTOS LTDA teve sua proposta de preços

desclassificada por seguintes motivos: por ter utilizado a tabela de

preços GOINFRA SEM desoneração, quando o correto seria ter

utilizado COM desoneração; por ter utilizado tabela de preços SINAPI

com referência de 08/2023, quando o correto seria ter utilizado a

referência 02/2023; por ter alterado os coeficientes nas composições

dos serviços de diversos itens da planilha; por ter acrescentado na sua

planilha de composição auxiliar diversos itens que inexistem no

orçamento original constante do edital elaborado pelo Município;

por ter ofertado nas composições de diversos itens preços unitários

superiores ao orçamento constante do edital convocatório. Maiores

informações no Setor de Licitações, sito à Av. Leão Sampaio, nº 1748

- 1º andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, Juazeiro do Norte/CE,

no horário de 08:00 às 14:00 horas ou pelo telefone (88)3199-0363.

Juazeiro do Norte/CE, 25 de outubro de 2023. Wandson de Freitas

Pereira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

AVISOS E EDITAIS



  04   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE OUTUBRO DE 2023

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  CULTURA -  SECULT

��

��������	
���
������	�
���
����	
������	




������
��
��
����
	�����	
������
�������


����	������

�	��
��	�	�����
 �������	
 �������������


������������	
	��	��
�	�	������������ ����������� �

��
�	��������	������
 
� ����������� �

�
!���	�� ����������
�� ��	��	����"�#�#��� ����������� �

�$��%��&�����'���&���(�)���� ����������� �

�$��%)����$����*+��+�,'���'�,'��'���'�,'���
	������--��� �����������

�

�$�)'����)��)�+&'��������.����	����#��"��--� ����������� �

%/0��	�%��
	
�+	1�
���	��2-�2�"��� ����������� �

%�%')��)�+3)���.'$�$%���������.�� ����������� �

%��)��4�)�,�����	��#�����"��� ����������� �

%��,���)�5��'��',�����	��22�-��#2"� ����������� �

��$�����%6%�����	������2-���-� ����������� �

��.����$�'�)�� ����������� �

��.��,�)��$����	������""�#�� ����������� �

�',�$��7���&)'$8��+�$5�+�� ����������� �

'
����
�	�������
� ����������� �

(�+$')�(')$�$�'��������.����	����2###"22�� ����������� �

('��9'��'�:'�)���&'$��%��:'�����	�������"���#� �����������
�

()�$%��%��'���$���$��$��+�,'���	���
�"������##� �����������

�

�$���$�)��,�)��� ����������� �

�
�!�
�+	1����(���;��	���"���"��#�
�����������

�

�
�!�
��	
����� ����������� �

����%�.�$�%�&��9')'�)����$������	�����-�-2���
�����������

�

��<��9�&�����&�����,��	���"2��"�-�� ����������� �

�=1�(�
�>���	����2�"��#��� ����������� �

�����(�)���� ����������� �

4�)���������3�%�)������	����2�--�#��� ����������� �

��)�'&�����$������	�����"���-�#� ����������� �

��.����+)����	��#���-2��#� ����������� �

�&%���+����$��������.����	���2"�2�2���� ����������� �

�&%��$���)�&�����	���������#"� ����������� �

�&%��$����)������9���$6)�����	���2�"---��2� ����������� �

$'����$�%�.��%�$�'�,�()�� ����������� �

$?.'��&%�*����	���2��#��22�� ����������� �

�������@��('))'�)��������.�� ����������� �

��6.����'����.'�)�� ����������� �

9�,'���A&'�)�5���	���2#�#"#"�� ����������� �

9�&���)��')���$�$�+&'�)���'���&�����	���
���-�#��#2� �����������

�

9���	�9� 
	�����	
�����	 ���.��������	����2���2-��� ����������� �

)�(�'��%�������	���"��-�#���� ����������� �

)�.'$��,�$�'���	���#�#�#-2#2� ����������� �

)�B��%��B�
�	�+	1�
�����
��0��� ����������� �

)����
�	������
�$�
0�1���	������
B��	���#"������� ����������� �

��,&'��9')'�)����)�����������.�� ����������� �

�%��)�'@�9�$�'�)��()�$8����	���"2�"--�#�� ����������� �

�C1�
��)	���D �
����%��B�
�	���	�����#2�-�--� ����������� �

�')+���.���8����	�������#2�2�� ����������� �

���6����,�)���,�)��$�����.�� ����������� �

�&�,�)��'.'�@$� ����������� �

E'��'@��'�()'�����9')'�)����	�������-�-#�� ����������� �

E�����$��������.��,�%�'����	���"#-�""���� ����������� �

@���

	���1F
���������)	���D �
�	������--�#�� ����������� �

53�,������	�����2������� ����������� �

5��	1��+	 B���� ����������� �

�

�

�
�

	��9�������(
	��	���"�"�#�2���

�'(')����
�

AVALIAÇÃO DOCUMENTAL



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE OUTUBRO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               05

����9� 
��)	���D �
����%	
���	�������#��#� $<�������������
%	1G�	B����������
��C�0����H	��� �
I�

�� ���+�1���
��	G�
� �'(')���� �

%�)�'$'�%�.��%�$�'���������	���2���#"�2� $<�������������
J$H	�0	�
���	��K1��	��	�9�
L9�
�GI�$H	�0	�
�����
0�����H	�1 ��0�G�
�

')�.�$����)%���$�'��������.��('))'�)��	���
�"��-�"�2�� �'(')���� �

�

�

('��9'��)�M���

�'(')���� �

(���0�
0	�����D	�����	 
��,�����	�	���"��-�"#��� �

$<�������������
9�	G	�������G��
���	 �
	1�������0
���;H	����
��
��C�0������	0 1���	����0��������������!�
�	�
�1�
0	�
����	��K1��	��	�9��L9��'9�

��<��%�)����)��)�+&'���'�,'$'5'�� $<�������������
9)�9�$'$�'��9)'�'$���%')���<��9�����.��
�'��3������,&$�%�9���I�

�

�

���3�����+����.'��������$����

�'(')����
�

� 
�	�%�
�������	 
��� ����� $<�������������
9�	G	��������
�!�
����	�G	��0	�������� 
C�0����	�
9��L9��'9�

� 
����+ �D�
���	��������#���� �'(')����
�

,�)%������)'����	���"-��###��� �'(')����
�

,�)�������+)�8���('��:���	������"���-�� �'(')����
�

,&)�����'�%����	�����2�����-� �'(')����
�

9�����������%'$�)��'�9�)�����'�&,��$�������
�')�$�,����	����2�2#����

�'(')���� �

�

�

9��)�%������+����������$����

�'(')���� �

9)�('���)�9'��%��$��.���')�+�$8��.'��
,�)'�)��(�������	���"����-��#� �'(')����

�

�

)�A&'��$'���))�����	��#2��������
�

$<�������������
��G�	G	��������B�	 ���0�����H	���D���B��'
��� �
��	�

 D������0�����H	�, ��0�G�
I�$H	�0	�
�����0�����H	�
$�D���B��, ��0�G�
I�

�

�N,���%�������	�����2�-����
�'(')���� �

���$����,�)����'���A&'�)����	������"����2� �'(')���� �
�



  06   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE OUTUBRO DE 2023

������
��
��
����


������	
�	�����
��
�����	


�����
��
�������

�	��
��	�	�����
 �������	
 �������������


���()'�������	��2�-���"��� ����������� �

,�����5�
1��(���������	
�����	
� ����������� �

()�$%��%��+�,��'�()�$8�� ����������� �

�

�

�

�'��)����'�����)���	����������#"�

�

�

�

$<�������������

�

9�	G	�������H	����>	 �0	�����1������	0 1���	�O ��
������	��K1��	��	�9��L9��'9I����	0 1���	�O ��P	��
���>��	�0	�
���
	1�����0	1�	��K1��	��	�%9(��	�
1�
1	I��	�����	��

�1�����
0��;H	��'�����������
��
���P�
�������Q
�
���	0 1����
I�R$	�G
��	����
���!�
�	S��H	�0	�
����1����>	��	0 1���	
�
	!��D��=��	
��>�D��	
��	�P���
��	�P	�1 
Q��	I�

(���0�
0	�� 1!���	�+	���1����,�����
�	���
���-�����2�

�'(')���� �

%�0��	�����	
���%�%')����$����������.��
	���
22�2�#2���

����������� �

�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE OUTUBRO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               07

������
��
��
����
	�����	
�������


�	�����	
�
�	�����

�	��
��	�	�����
 �������	
 �������������


%/0����EF

������	�$�
0�1���	���
B�� ����������� �

���$����,�)����'���A&'�)�� ����������� �

�5���)��.��T)�����������+����$����	���
�"�2��"-"��

�����������
�

���� ��)	���D �
����
�
B��	��#"�-������ ����������� �

,*$�%���������� ����������� �

)�$�'��@��)���� ����������� �

�$��%)����$����	�������--����
�'(')���� �

�

���	��	����!	
���	
�����	
�	���2��������
�

$<�������������
$H	��G��
���	 �0	1G�	B��������������;	I�$H	�
�G��
���	 ����	
�!��0Q��	
I�$H	��G��
���	 �
%�����H	�(�����
I�

�

�

�

�

��$�'��%�))'�����	���#2##��"��

�

�

�

�

�$�'(')����

�

9�	G	�������H	����>	 �0	�����1������	0 1���	�
O ��������	��K1��	��	�9��L9��'9I����	0 1���	�
O ��P	�����>��	�0	�
���
	1�����0	1�	��K1��	��	�
%9(��	�1�
1	I��	�����	��

�1�����
0��;H	�
�'�������������
���P�
�������Q
�
���	0 1����
IR�

�



  08   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE OUTUBRO DE 2023

������
��
� 
����
�	�	��	
�������


������

�	��
��	�	�����
 �������	
 �������������


����%��
������	 
��,��0�
��	� ����������� �

%/0����4��F����� �!��	�(�������� ����������� �

%/0��	�(Q!�	�������KU	� ����������� �

%/0��	�(
� !���	�+	1�
�9���	� ����������� �

'��
�����%��
���	 ����	
�)��
� ����������� �

(���0���
�	����!	
�������
B�� ����������� �

(���0�
0	��K��	������
1������	 ��� ����������� �

(���0�
0	�E�����
	�������
B�� ����������� �

+����

	�����	������
B�� ����������� �

+�

	���	!������ ����������� �

�
��0��������
������1� ����������� �

�	H	�+�!���
�,�0���	�,	�����	�V,'W� ����������� �

�	H	�+�!���
�,�0���	�,	�����	�V,'W� ����������� �

�	H	�+�!���
�,�0���	�,	�����	�V,'W� ����������� �

�	H	�9� 
	�)	���D �
��	
�����	
� ����������� �

� B���)	���D �
������
B��$��	� ����������� �

� ����)�!���	����,�
	� ����������� �

� 0���	�9�1����
����F���� ����������� �

,��0	���
�������KU	� ����������� �

,��������(Q��1��+	1�
��	
�����	
� ����������� �

9���/0���% ����(
	�� ����������� �

)�1	���
B�
���
�
� ����������� �

)�D�
X��	�(��������+	1�
� ����������� �

��1	��������
B������	
� ����������� �

�X1������0�����(���
�
� ����������� �

����%�
���(�������
� �'(')����
�

'1��	�
�E�����
	�����!�����
B�� $<������������� �
�0�����Y�
�'
��� �
���, ��0�G�
��
�H	�B��0���
�
(���0���
�	�����
�B����� �'(')���� �
� 0�
�+	1�
��
B�
������
B�� �'(')���� �
9��
�G��.�0�	�����,�
	� �'(')���� �
.�
����	�%	�����	�%�
	 �V'��F	�%�

	 W� $<������������� $H	��G��
���	 �0�����H	�1 ��0�G�
�

5���

F���Q0�	���1������	 ��� $<������������� $H	��G��
���	 ���%�����H	�$�D���B�������!��	
�(�����
�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE OUTUBRO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               09

������
��
�!
����
���"����
#�����


�����

�	��
��	�	�����
 �������	
 �������������


���������	!����������
�B����� ����������� �

%/0��	��	 ���;	�+	���D�� ����������� �

���F

	�%	�����	�%�1�
	� ����������� �

��B��,	����������� ����������� �

'�B�����
B�����!	
�� ����������� �

'�BX����,�����
� ����������� �

'
�
�!����9�0��0	��
1����� ����������� �

'
���!�����+	1�
�)	���D �
� ����������� �

'��B�������0������
������
B��(�������� ����������� �

(�
�G�������
B��,����
� ����������� �

(�
�G�����>������ ��	�%��>���� ����������� �

(���0�
0	��� �	�'
��
������
B�� ����������� �

(���0�
0	��	
�����	
� ����������� �

(���0�
0	��	��
	�������
B��$�
0�1���	� ����������� �

(���0�
0	���	����	�(��������$��	� ����������� �

(���0�
0	�)�P��
���
B���������	� ����������� �

+�!���
�,�0���	� ����������� �

+
��
	��)	���D �
�� ����� ����������� �

�	H	�9� 
	�)	���D �
��	
�����	
� ����������� �

�	
������������������� ����������� �

�	
��(Q!�	������
B���
�B����� ����������� �

�	
��������	� ����������� �

�	
��)	1�
�	���������,����
� ����������� �

� ���%��B�
�	�+	1�
��
��0��� ����������� �

� 0��
�1�,����
������ ����������� �

,��D�������	
�����	
�,	���
� ����������� �

,������
����9��������������	� ����������� �

,�������
��	��
�,	�����	����KU	� ����������� �

,�����'1�� �
F�,�����	�.������ ����������� �

,�����+	1����(���;�� ����������� �

,������
�!�
�9�0��0	��
1����� ����������� �

,������	�O ����%��
	
� ����������� �

,������	 ���
�����
�B����� ����������� �

,��>�@ ���������������
��0��� ����������� �

9� 
	����>�1����	���B���
� ����������� �

)�0���	����%	
���%1�G	
� ����������� �

)	
�����(���	
�� ����������� �

��������1���
������O ����� ����������� �

����D	���
B��+	1�
������D	�ZG���� ����������� �

E�

����������
B��,�0��
� ����������� �

@�D	�+	1�
������
B�� ����������� �

������	�(����������
B�� �'(')���� �
����%��
�������	D	�+	1�
����,�
	� �'(')���� �
��� ������	 
��(���������
B�
� �'(')���� �
%�0��	���B������	 ����
B�
� �'(')���� �

%/0��	�.�������	
�����	
� �'(')����
�

�����$	D �����)�!���	� �'(')����
�

�	�
�(���������
�0��1� �'(')���� �

�	
����0������+	1�
�9������� $<�������������
$H	���B�	 �	�0	1G�	B����������
��C�0������H	���B�	 ���
%$��(�����
�

�	
�
�������������
B�� �'(')���� �



� 0�
�+�
���	������
B��



$<�������������

�
�%�����Y�
�, ��0�G�
������!�
��
����G��
������
����1����
9�

	��(/
�0�S�G	��1�����
0��;H	����	��	1�����9�

	��
� �/��0��

,�D �
��
�B�����(�������� �'(')���� �
9���/0�����
D��	��	
�����	
� �$�'(')���� $H	��G��
���	 �%$��(�����
�V%	�
��1���!��	
W�
)	���

F�+��0���	�)�1	
� �'(')���� �

�



  010   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE OUTUBRO DE 2023

������
��
�$%����


������
������


�������
�	�����


�	��
��	�	�����
 �������	
 �������������


����%��
����� ����������� �

� ��0�
�	�(������������	 ��� ����������� �

��0��
F�(�������������B	�� ����������� �
�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE OUTUBRO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               011

�
������
��
�&
����

�������
����


������
�'����


�	��
��	�	�����
 �������	
 �������������

������	�����
�B�����)	���D �
� ����������� �

�
�>
������'B��D�
�
���(
	�� ����������� �

���[����9������������
B�� ����������� �

���[��	�%X����	� ����������� �

%/0����(
��������������
������
B�� ����������� �

%/0��	������
	��$�
0�1���	�'B��D�
�
��� ����������� �

%/0��	�(
�B���!
	��������
������
B�� ����������� �

%
� ������9�1����
��	
�����	
� ����������� �

%	
1	�����	 �����1�� ����������� �

��1�H	�����	 �����1�� ����������� �

�	1��D	
��	
�����	
�)	0��� ����������� �

'� ���	���������+	1�
� ����������� �

'>G����	����[��	��	�$�
0�1���	� ����������� �

(���0�
����(
	����	�%�U ���	� ����������� �

(���0�
0	��
B�
����,�����
� ����������� �

(���0�
0	��
B�
����,�����
� ����������� �

(���0�
0	�+	1�
�$	B��
� ����������� �

(���0�
0	��	
������
���V,�
F

��+�
�

FW� ����������� �

(���0�
0	��	B�����	������
B�� ����������� �

(���0�
0	�.�������	
�����	
� ����������� �

+�!���
���D�
	����� �����
B�� ����������� �

+��0F\�
��+	�;�
B�
������
B�� ����������� �

�����,�����9������� ����������� �

�	H	��	B�����	������
B�� ����������� �

�	
���1��	������
B�� ����������� �

�	
�����[��	������
B�� ����������� �

�	
�����[��	��	
�����	
� ����������� �

�	
��,�

��
���
B���	
�����	
� ����������� �

�	
��, ��
	����������	��	
�����	
� ����������� �

�	
��&��
	������	 ���� �� ����������� �

������	�!��!	
�������
B�� ����������� �

� ���%
Q ��	������
B�� ����������� �

,��0	���
�������KU	� ����������� �

,�����(��!��

��F�+	�;�
B�
�'B��D�
�
��� ����������� �

,�����.�����9������������
B��+	1�
� ����������� �

,�������9��������	�$�
0�1���	� ����������� �

,�0���
���\
	��+	1�
�9������� ����������� �

)�D����%�
��������
B��9������	� ����������� �

���0/
�	�,����
������
B�� ����������� �

.�������)�!���	�(� � 	
	� ����������� �

(���0��
�	�)�!���	�$	B��
� $<������������� %�����H	�1 ��0�G�
�0	�
�����!��	�
(���0�
0	�+
��
	��.�����������
B�� $<������������� $H	��G��
���	 ��
�%$��, ��0�G�
���'
��� �
�
����������,�����������KU	� $<������������� %�����H	�1 ��0�G�
�0	�
�����!��	�
.�0�	�������
�(���	
�������
B�� $<������������� $H	��G��
���	 ���%$��'
��� �
�
,�
����(���0�
0	�'����
�	� ��!�
����	� �

�
�
�
�
�



  012   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE OUTUBRO DE 2023

AVALIAÇÃO FINAL DOCUMENTAL

��������	
��
��
��
��������	

�	����
���
�
���
����	


������	


�

������

�
�������
	�����	
������

�������
����	������


�


	��
��	�	
�
��
 �������	

������������	
	��	��
�	�	������������ �����������
��
�	��������	������
 
� �����������
�
!���	�� ����������
�� ��	��	����"�#�#��� �����������
�$��%��&�����'���&���(�)���� �����������
�$��%)����$����*+��+�,'���'�,'��'���'�,'���
	������--��� �����������

�$�)'����)��)�+&'��������.����	����#��"��--� �����������
%/0��	�%��
	
�+	1�
���	��2-�2�"��� �����������
%�%')��)�+3)���.'$�$%���������.�� �����������
%��)��4�)�,�����	��#�����"��� �����������
%��,���)�5��'��',�����	��22�-��#2"� �����������
��$�����%6%�����	������2-���-� �����������
��.����$�'�)�� �����������
��.��,�)��$����	������""�#�� �����������
�',�$��7���&)'$8��+�$5�+�� �����������
'
����
�	�������
� �����������
(�+$')�(')$�$�'��������.����	����2###"22�� �����������

('��9'��'�:'�)���&'$��%��:'�����	�������"���#� �����������

()�$%��%��'���$���$��$��+�,'���	���
�"������##� �����������

�$���$�)��,�)��� �����������
�
�!�
�+	1����(���;��	���"���"��#�

�����������

�
�!�
��	
����� �����������
����%�.�$�%�&��9')'�)����$������	�����-�-2���

�����������

��<��9�&�����&�����,��	���"2��"�-�� �����������
�=1�(�
�>���	����2�"��#��� �����������
�����(�)���� �����������
4�)���������3�%�)������	����2�--�#��� �����������
��)�'&�����$������	�����"���-�#� �����������
��.����+)����	��#���-2��#� �����������
�&%���+����$��������.����	���2"�2�2���� �����������
�&%��$���)�&�����	���������#"� �����������
�&%��$����)������9���$6)�����	���2�"---��2� �����������
$'����$�%�.��%�$�'�,�()�� �����������
$?.'��&%�*����	���2��#��22�� �����������
�������@��('))'�)��������.�� �����������
��6.����'����.'�)�� �����������
9�,'���A&'�)�5���	���2#�#"#"�� �����������
9�&���)��')���$�$�+&'�)���'���&�����	���
���-�#��#2� �����������

9���	�9� 
	�����	
�����	 ���.��������	����2���2-��� �����������
)�(�'��%�������	���"��-�#���� �����������
)�.'$��,�$�'���	���#�#�#-2#2� �����������
)�B��%��B�
�	�+	1�
�����
��0��� �����������
)����
�	������
�$�
0�1���	������
B��	���#"������� �����������
��,&'��9')'�)����)�����������.�� �����������
�%��)�'@�9�$�'�)��()�$8����	���"2�"--�#�� �����������
�C1�
��)	���D �
����%��B�
�	���	�����#2�-�--� �����������
�')+���.���8����	�������#2�2�� �����������
���6����,�)���,�)��$�����.�� �����������
�&�,�)��'.'�@$� �����������
E'��'@��'�()'�����9')'�)����	�������-�-#�� �����������
E�����$��������.��,�%�'����	���"#-�""���� �����������
@���

	���1F
���������)	���D �
�	������--�#�� �����������
53�,������	�����2������� �����������
5��	1��+	 B���� �����������

�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE OUTUBRO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               013

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

	��9�������(
	��	���"�"�#�2���

�����������



  014   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE OUTUBRO DE 2023

����9� 
��)	���D �
����%	
���	�������#��#� $<�������������

�� ���+�1���
��	G�
� �����������

%�)�'$'�%�.��%�$�'���������	���2���#"�2� $<�������������

')�.�$����)%���$�'��������.��('))'�)��	���
�"��-�"�2�� �����������

�

�

('��9'��)�H���

�����������

(���0�
0	�����D	�����	 
��,�����	�	���"��-�"#���
�

$<�������������

��<��%�)����)��)�+&'���'�,'$'5'�� $<�������������

�

�

���3�����+����.'��������$����

�����������

� 
�	�%�
�������	 
��� ����� $<�������������

� 
����+ �D�
���	��������#���� �����������

,�)%������)'����	���"-��###��� �����������

,�)�������+)�8���('��:���	������"���-�� �����������

,&)�����'�%����	�����2�����-� �����������

9�����������%'$�)��'�9�)�����'�&,��$�������
�')�$�,����	����2�2#����

�����������

�

�

9��)�%������+����������$����

�����������

9)�('���)�9'��%��$��.���')�+�$8��.'��
,�)'�)��(�������	���"����-��#� �����������

�

)�A&'��$'���))�����	��#2��������
�

$<�������������

�

�I,���%�������	�����2�-����
�����������

���$����,�)����'���A&'�)����	������"����2� �����������
�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE OUTUBRO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               015

������

�
��������
�����	

�	�����
��
�����	�
�����
��

��
���


�


	��
��	�	
�
��
 �������	

���()'�������	��2�-���"��� �����������
,�����5�
1��(���������	
�����	
� �����������
()�$%��%��+�,��'�()�$8�� �����������

�

�

�

�'��)����'�����)���	����������#"�

�

�

�

$<�������������

(���0�
0	�� 1!���	�+	���1����,�����
�	���
���-�����2�

�����������

%�0��	�����	
���%�%')����$����������.��
	���
22�2�#2���

�����������

�



  016   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE OUTUBRO DE 2023

������

�
���������
	���
�	

��������
�	�����	
�


�	�����


�


	��
��	�	
�
��
 �������	

%/0����EF

������	�$�
0�1���	���
B�� �����������
���$����,�)����'���A&'�)�� �����������
�5���)��.��J)�����������+����$����	���
�"�2��"-"�� �����������

���� ��)	���D �
����
�
B��	��#"�-������ �����������
,*$�%���������� �����������
)�$�'��@��)���� �����������

�$��%)����$����	�������--����
�����������

�

���	��	����!	
���	
�����	
�	���2��������
�

$<�������������

�

�

�

�
��$�'��%�))'�����	���#2##��"��

�

�

�

$<�������������

�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE OUTUBRO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               017

������

�
�������
�	�	��	
���
���
�
������


	��
��	�	
�
��
 �������	


����%��
������	 
��,��0�
��	� �����������
%/0����4��F����� �!��	�(�������� �����������
%/0��	�(K!�	�������LM	� �����������
%/0��	�(
� !���	�+	1�
�9���	� �����������
'��
�����%��
���	 ����	
�)��
� �����������
(���0���
�	����!	
�������
B�� �����������
(���0�
0	��L��	������
1������	 ��� �����������
(���0�
0	�E�����
	�������
B�� �����������
+����

	�����	������
B�� �����������
+�

	���	!������ �����������
�
��0��������
������1� �����������
�	N	�+�!���
�,�0���	�,	�����	�O,'P� �����������
�	N	�+�!���
�,�0���	�,	�����	�O,'P� �����������
�	N	�+�!���
�,�0���	�,	�����	�O,'P� �����������
�	N	�9� 
	�)	���D �
��	
�����	
� �����������
� B���)	���D �
������
B��$��	� �����������
� ����)�!���	����,�
	� �����������
� 0���	�9�1����
����F���� �����������
,��0	���
�������LM	� �����������
,��������(K��1��+	1�
��	
�����	
� �����������
9���/0���% ����(
	�� �����������
)�1	���
B�
���
�
� �����������
)�D�
Q��	�(��������+	1�
� �����������
��1	��������
B������	
� �����������
�Q1������0�����(���
�
� �����������

����%�
���(�������
� �����������

'1��	�
�E�����
	�����!�����
B�� $<�������������
(���0���
�	�����
�B����� �����������
� 0�
�+	1�
��
B�
������
B�� �����������
9��
�G��.�0�	�����,�
	� �����������
.�
����	�%	�����	�%�
	 �O'��F	�%�

	 P� $<�������������

5���

F���K0�	���1������	 ��� $<�������������



  018   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE OUTUBRO DE 2023

������

�
���
��������

 ��
���
�����


�


	��
��	�	
�
��
 �������	

���������	!����������
�B����� �����������
%/0��	��	 ���;	�+	���D�� �����������
���F

	�%	�����	�%�1�
	� �����������
��B��,	����������� �����������
'�B�����
B�����!	
�� �����������
'�BQ����,�����
� �����������
'
�
�!����9�0��0	��
1����� �����������
'
���!�����+	1�
�)	���D �
� �����������
'��B�������0������
������
B��(�������� �����������
(�
�G�������
B��,����
� �����������
(�
�G�����>������ ��	�%��>���� �����������
(���0�
0	��� �	�'
��
������
B�� �����������
(���0�
0	��	
�����	
� �����������
(���0�
0	��	��
	�������
B��$�
0�1���	� �����������
(���0�
0	���	����	�(��������$��	� �����������
(���0�
0	�)�R��
���
B���������	� �����������
+�!���
�,�0���	� �����������
+
��
	��)	���D �
�� ����� �����������
�	N	�9� 
	�)	���D �
��	
�����	
� �����������
�	
������������������� �����������
�	
��(K!�	������
B���
�B����� �����������
�	
��������	� �����������
�	
��)	1�
�	���������,����
� �����������
� ���%��B�
�	�+	1�
��
��0��� �����������
� 0��
�1�,����
������ �����������
,��D�������	
�����	
�,	���
� �����������
,������
����9��������������	� �����������
,�������
��	��
�,	�����	����LM	� �����������
,�����'1�� �
F�,�����	�.������ �����������
,�����+	1����(���;�� �����������
,������
�!�
�9�0��0	��
1����� �����������
,������	�S ����%��
	
� �����������
,������	 ���
�����
�B����� �����������
,��>�@ ���������������
��0��� �����������
9� 
	����>�1����	���B���
� �����������
)�0���	����%	
���%1�G	
� �����������
)	
�����(���	
�� �����������
��������1���
������S ����� �����������
����D	���
B��+	1�
������D	�TG���� �����������
E�

����������
B��,�0��
� �����������
@�D	�+	1�
������
B�� �����������
������	�(����������
B�� �����������
����%��
�������	D	�+	1�
����,�
	� �����������
��� ������	 
��(���������
B�
� �����������
%�0��	���B������	 ����
B�
� �����������

%/0��	�.�������	
�����	
� �����������

�����$	D �����)�!���	� �����������

�	�
�(���������
�0��1� �����������

�	
����0������+	1�
�9������� $<�������������

�	
�
�������������
B�� �����������


� 0�
�+�
���	������
B��



$<�������������

,�D �
��
�B�����(�������� �����������
9���/0�����
D��	��	
�����	
� �$�'(')����
)	���

F�+��0���	�)�1	
� �����������

�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE OUTUBRO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               019

������

�
�!"����
�
������
������
�
�������
�	�����



	��
��	�	
�
��
 �������	
 #������������


����%��
����� ����������� �

� ��0�
�	�(������������	 ��� ����������� �

��0��
F�(�������������B	�� ����������� �
�



  020   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE OUTUBRO DE 2023

������

�
�$������
�������
�����

������
�%����


�


	��
��	�	
�
��
 �������	

������	�����
�B�����)	���D �
� �����������
�
�>
������'B��D�
�
���(
	�� �����������
���U����9������������
B�� �����������
���U��	�%Q����	� �����������
%/0����(
��������������
������
B�� �����������
%/0��	������
	��$�
0�1���	�'B��D�
�
��� �����������
%/0��	�(
�B���!
	��������
������
B�� �����������
%
� ������9�1����
��	
�����	
� �����������
%	
1	�����	 �����1�� �����������
��1�N	�����	 �����1�� �����������
�	1��D	
��	
�����	
�)	0��� �����������
'� ���	���������+	1�
� �����������
'>G����	����U��	��	�$�
0�1���	� �����������
(���0�
����(
	����	�%�M ���	� �����������
(���0�
0	��
B�
����,�����
� �����������
(���0�
0	��
B�
����,�����
� �����������
(���0�
0	�+	1�
�$	B��
� �����������
(���0�
0	��	
������
���O,�
F

��+�
�

FP� �����������
(���0�
0	��	B�����	������
B�� �����������
(���0�
0	�.�������	
�����	
� �����������
+�!���
���D�
	����� �����
B�� �����������
+��0FV�
��+	�;�
B�
������
B�� �����������
�����,�����9������� �����������
�	N	��	B�����	������
B�� �����������
�	
���1��	������
B�� �����������
�	
�����U��	������
B�� �����������
�	
�����U��	��	
�����	
� �����������
�	
��,�

��
���
B���	
�����	
� �����������
�	
��, ��
	����������	��	
�����	
� �����������
�	
��&��
	������	 ���� �� �����������
������	�!��!	
�������
B�� �����������
� ���%
K ��	������
B�� �����������
,��0	���
�������LM	� �����������
,�����(��!��

��F�+	�;�
B�
�'B��D�
�
��� �����������
,�����.�����9������������
B��+	1�
� �����������
,�������9��������	�$�
0�1���	� �����������
,�0���
���V
	��+	1�
�9������� �����������
)�D����%�
��������
B��9������	� �����������
���0/
�	�,����
������
B�� �����������
.�������)�!���	�(� � 	
	� �����������
(���0��
�	�)�!���	�$	B��
� $<�������������
(���0�
0	�+
��
	��.�����������
B�� $<�������������
����������,�����������LM	� $<�������������
.�0�	�������
�(���	
�������
B�� $<�������������
,�
����(���0�
0	�'����
�	� ��!�
����	�

�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE OUTUBRO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               021

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Palácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: GLEDSON LIMA BEZERRA

   VICE-PREFEITO: GIOVANNI SAMPAIO GONDIM

 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
Elvira Sandra Cavalcante Lima

Procurador Geral do Município - PGM
Walberton Carneiro Gomes

Controlador e Ouvidor Geral do Município - CGM
Ivan Figueiroa Pontes

Secretário de Finanças - SEFIN
 Leandro Saraiva Dantas de Oliveira

Secretário de Administração - SEAD
Francisco Hélio Alves da Silva

Secretário de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP
Genilda Ribeiro Oliveira, interinamente

Secretário de Agricultura e Abastecimento - SEAGRI
Marcelo de Sousa Pinheiro

Secretário de Infraestrutura - SEINFRA
José Maria Ferreira Pontes Neto

Secretário de Turismo e Romaria - SETUR
Renato Wilamis de Lima Silva

Secretário de Cultura - SECULT
Vanderlúcio Lopes Pereira

Secretário de Esporte e Juventude - SEJUV
José Bendimar de Lima Junior

Secretário de Segurança Pública  e Cidadania - SESP
 Claudio Sergei Luz e Silva

Superintendente da Autarquia do Meio Ambiente - AMAJU
José Eraldo Oliveira Costa

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDECI

Wilson Soares Silva

Secretária de Saúde - SESAU
Francimones Rolim de Albuquerque

Secretária Municipal de Educação - SEDUC
Pergentina Parente Jardim Catunda

Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST
Josineide Pereira de Sousa Lima


